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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

Nr._ |75 Prot. Tirang, mé daté 07 . 0T 2019

VENDIM
Nr. 141, dat& 07.05.2019

PER
MIRATIMIN E PROJEKTIT

N&é mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27/2018, date 17.05.2018, “Per T; rashégiminé Kulturore dhe
Muzete”, neni 38, pika 2 dhe neni 72, pika 1, Vendimit ts Késhillit t& Ministrave Nr.786, date
26.12.2018 pér miratimin e “Zongve Arkeologjike "A" dhe "B" 15 qytetit t¢ Durrésit dhe to
Planit pér Ruajtjen, Mbrojtien dhe Administrimin e tyre”, Neni 3, pika d, Késhilli Kombétar i
Restaurimeve, ng mbledhjen e datés 07.05.2019, pasi shqyrtoi projektin e diskutuar mé paré
edhe né Késhillin Shkencor t& Institutit t& Monumenteve t& Kulturés,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit: “Rikonstruksion fasade, shtesé anésore ne nivelin e tarracés dhe
restaurim i vilés sé familjes "Artur Terziy" (ish familja Myshketa dhe Kruja", né rrugeén
"Kalaja", Durrés;

2. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiming kulturore,
punimet t& mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 27/2018, date 17.05.2018, “Pér T; rashégiminé
Kulturore dhe Muzeté”, neni 72, pika 1;

3. Ngarkohet Qendra Kombétare ¢ Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore per regjistrimin e kétij
Vendimi; ' :

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi:

5. Ky Vendim hyn ng fuqgi menjghers,
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